
昭和03年度事業報告

63.6.7 支部総会 。研究発表会 (北大国際学術交流会館)
(1)支部総会     13:30～ 14:00
(2)研究発表会    14:00～ 16:20 発表件数  8件 約50名
(3)第 1回理・ 幹事会 17:00～ 18:30 (同 上会議室)

63.7.30 機関誌「北海道の雪氷」第 7号発行
63.8.24 講演会 (札幌国際ホテル) 75名

講師 太田 昌秀 氏 (ノ ルウェー極地研究所)
「極地の探求J
― ノルウェーにおける極地研究の現状 ―

63.11.22 第 2回理・幹事会
第 1回支部創立 30周年記念事業実行委員会・幹事会

(北農健保会館) 16:00～ 18:00
1.1.30『 支部だよりJ発行
1.2.4 地方談話会 (士別市商工会議所) 13:30～ 16:30 約200名

主催 :日 本雪氷学会北海道支部
士別市

士別市教育委員会

テーマ :「雪に未来をのせてJ
講演と講師 :「なだれの話J

清水 弘 氏 (北大低温科学研究所)
「北海道先史文化の源流J

大島 直行 氏 (札幌医科大学)
「寒冷地での自動車テストについて」
小林 一夫 氏 (ト ヨタ自動車株式会社)

1.4.10 諄演会 (北大低温科学研究所)  35名
講師  大竹 武 氏 (ア ラスカ大学名誉教授)
「人工的に雪を造りだしたり、消したりする話」

1.4.28 第 3回理・幹事会
第 2回支部創立 30周年記念事業実行委員会 。幹事会

(北農健保会館) 15:30～ 17:00

くく学会創立 50周年記念事業関連〉》
記念講演会 63.10.29 (flp― ルスター札幌)  約80名
講師 :L.1.Gold (カ ナダ国立科学院名誉研究員、元国際雪氷学会会長)
A.E.Corte(ア ルゼンチン雪氷学研究所長)

記念写真展 札幌、旭り!に 11路、北見
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収入の部

支出の部

昭和63年 度会計報告

収 入 額   513,988
支 出 額   407,300

100,688-‐ 次年度繰越し

費 目 予 算 案 決 算 額 差  額

前年度繰越金

本部交付金

出版物等売上げ
広告代金
預金利子

182,038

300,000
0

0

0

182,038

300,000

4,500

27,000

450

0

0

4,500

27,000

450

本
計 482,038 513,988 31,950

費  目 項   目 予 算 案 決 算 額 差  額

事業費 講 演 会
研究発表会

地方談話会

機関誌発行

50,000
15,000

150,000

45,000

43,000

10,000

138,380

50,810

Zゝ 7,000

△5,000

A ll,620

5,810

小   計 260,000 242,190 △ 17,810

会議員 総   会
理・ 幹事会

15,000

50,000
15,000

42,520

0

A7,480

小  十 65,000 57,520 A7,480

事  務  費 130,000 107,590 △ 22,410

予  備  費 27,038 0 △27,038

総 計 482,038 407,300 △74,738
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